8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA N° 176 DE 17 DE AGOSTO
DE 2021, PUBLICADA NO D.O.E. N° 34.674, PAG. 09 DE 18.08.2021 –
Protocolo: 693551
Onde se lê:

SERVIDOR MATRÍCULA

Afonso José Nascimento de Lima 5953814/1

Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1

Nadilson Cardoso das Neves 5945840/2

Rita Melo da Silva Pantoja 5946530/2

Leia-se:

SERVIDOR MATRÍCULA

Afonso José Nascimento de Lima 5953814/1

Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1

Nadilson Cardoso das Neves 5945840/2

Rita Melo da Silva Pantoja 5946530/2

Sidney Furtado Gouvêa 5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 696062

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 – FUNDAÇÃO PARÁPAZ
 Acolho o julgamento da Pregoeira, que declarou FRACASSADO o ITEM
2 do Pregão Eletrônico nº 004/2021 – FUNDAÇÃO PARAPAZ, cujo obje-
to é AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE MÓVEL (SEMIRREBOQUE/BAÚ E
CAVALO MECÂNICO), PLOTADA, ADAPTADA COM EQUIPAMENTOS, MOBI-
LIÁRIOS INSTALADOS E UTENSÍLIOS PARA OFERTA DE CURSOS PROFIS-
SIONALIZANTES DE BELEZA E ESTÉTICA, para atender as necessidades
do programa “Territórios pela paz – TERPAZ”, através do projeto Carreta
da Paz, movimento itinerante de acesso à formação e cursos, para aten-
der as demandas da Fundação PARÁPAZ e da Secretaria Estratégica de
Articulação da Cidadania/SEAC, em decorrência da parceria fi rmada entre
o Governo do Estado e a Open Society Fundations - OSF, conforme espe-
cifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital. Todas a informações a respeito do certame estão disponíveis em
www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 695901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual, pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação
Cidadania
Natureza de Despesa:
33.90.30 – Material de Consumo
Valor Estimado Anual: R$ 12.000,00
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Estimado Anual: R$ 16.123,00
Valor Estimado Anual Total: R$ 28.123,00

Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Data de Assinatura: 20/08/2021.
Vigência: 23/08/2021 a 22/08/2022.
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, empresa estabelecida em Marituba - PA, com sede na Travessa Rosa
Lima, nº 01, bairro Mirizal, CEP:67.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº
11.489.784/0001-80
Ordenador: SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 696019
PORTARIA Nº 244, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021 e, considerando
o(s) decreto(s) n° 1802, de 19/08/2021, 1806, de 23/08/2021 e 1807, de
23/08/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 244, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CPC

Investimentos 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0260 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

PMPA
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00

SEAP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 7.892.366,86 7.892.366,86

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 7.892.366,86 7.892.366,86

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

ITERPA
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 105.830,50 105.830,50

Contrato Estimativo
 0661 0,00 0,00 0,00 105.830,50 105.830,50

SECTET
Investimentos 0,00 0,00 0,00 520.000,00 520.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0324 0,00 0,00 0,00 520.000,00 520.000,00
SEDAP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

GESTÃO
PRODEPA

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 0,00 308.283,89 308.283,89

Despesas Ordinárias
 0660 0,00 0,00 0,00 308.283,89 308.283,89

INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00
Desapropriação

 0101 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00